МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО О Б Р А З О В А Н И Я

ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ИМПЕРАТОРА ПЕТРА!

ПРИКАЗ
ОТ « ^ ^ » 2 0 = { 2 Г.

Об оплате за проживание в общежитиях семейных студентов и изменении тарифа
на электрическую энергию в общежитиях №4, №9

В связи с изменением тарифа на электрическую энергию и предоставлением обще-
житий семейным обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Плату за пользование общежитием определить для семейных обучающихся по
нормам, установленным для обучающихся, за число мест в занимаемой семьей комнате.

2. Установить оплату для обучающихся очной формы обучения за проживание в
общежитии №5 по нормам, установленным для общежития №6 для обучающихся очной
формы обучения в соответствии с приказами №212 от 31.05.2017 г. и №213 от 31.05.201
г.).

3. Во изменение приказа №3-625 от 14.06.2017 г. в связи с изменением тарифов на
электрическую энергию изменить оплату за проживание для нанимателей по договорам
найма специализированных жилых помещений в общежитии №9 в соответствии с прило-
жением 1.

4. Во изменение приказа №3-626 от 14.06.2017 г. в связи с изменением тарифов на
электрическую энергию с 16.10.2017 г. изменить оплату за предоставление услуг прожи-
вания в комнатах повышенной комфортности общежитий №4, №9 ФГБОУ Воронежский
ГАУ на основании краткосрочных договоров, установленных гражданским законодатель-
ством, в соответствии с тарифами и нормативами'|помещенными в приложении 2.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера
А. А. Макееву и директора университетского городка Артемова Е. С. /

Ректор Н.И. Бухтояров
I / \

Исп. Горланов С. А.
253-88-13

г / . 1 0 . П

Приложение № 1 к Приказу № от /'У 2017
I

УТВЕРЖДАЮ:
Ректор ФГБОУ/ВО Воронежский ГАУ

I ;; •
\ I / \

Н. И. Бухтояров

Тарифы и нормы на жилищно-коммунальные услуги, оплата услуг проживания в комна-
тах повышенной комфортности общежитий №4, 9 ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ на осно-

вании краткосрочных договоров, установленных гражданским законодательством

Вид услуг Един,
изм.

Норма
потребле-

ния

Тариф,
руб.

Стоимость
за сутки,

руб.
Плата за наем с проживающих кв.м 6 0,28 1,68
Коммунальные услуги, в т.ч.

отопление Гкал / кв.м 0,0004 2068,39 5,40
водоснабжение, в т.ч.
- горячее куб.м / чел. 0,0850 162,71 13,83
- холодное куб.м / чел. 0,1113 23,59 2,63

водоотведение, в т.ч.
- от горячей воды куб.м / чел. 0,0850 14,1 1,20
- от холодной воды куб.м / чел. 0,1113 14,1 1,57

электроэнергия, в т.ч. кВт 6,47 2,47 15,97
Обеспечение постельными принад-
лежностями

услуга 1 155,53 155,53

Пользование мебелью и инвентарем кв.м 6 13,72 82,33

Охрана руб./сут. 1 15,04 15,04

Итого затрат руб./сут. 254,58

НДС 45,82

Всего затрат с НДС 300,40

Предоставляемые услуги при проживании
Уборка комнат и санузлов услуга 1 288,10 288,10
Средства личной гигиены услуга 1 26,92 26,92
Дополнительная потребность в элек-
троэнергии (пользование личными
электропотребляющими приборами и
аппаратурой: компьютер, зарядные
устройства, утюг и т.п.)

услуга 1 38,87 38,87

Пользование оборудованием доступа в
локальную сеть и Интернет

услуга 1 35,40 35,40

Пользование оборудованием поста -
рочных комнат услуга 1 59,31 59,31

/
Начальник ПФО С. А. Горланов

Приложение №1 Приказу № от '/7 Ус 2017 г.
1 \

УТВЕРЖДАЮ;
Ректор ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ

!//!
I/7 \ Н. И. Бухтояров

Тарифы на жилищно-коммунальные услуги по общежитию №9 ФГБОУ ВО Воронежский
ГАУ для нанимателей специализированного жилого помещения с 1.07.2017 г.

Вид услуг Ед.. изм.
Норма.по-

требления за
месяц

Тариф,
руб.

Содержание и текущий ремонт (в т.ч. вывоз ТБО) кв.м 17,24
Плата за наем с проживающих, в т.ч.
- сотрудников ВУЗа на 1-ом этаже кв.м 7,91
- сотрудников ВУЗа на последнем этаже кв.м 7,03
- сотрудников ВУЗа на остальных этажах кв.м 8,79
Коммунальные услуги, в т.ч.
отопление Гкал / кв.м 0,022 2068,39
водоснабжение

- горячее куб.м / чел. 2,55 153,72
- холодное куб.м / чел. 3,34 23,59

водоотведение
- от горячей воды куб.м / чел. 2,55 14,1

__ - от холодной воды куб.м / чел. 3,34 14,1
электроэнергия

- на 1 человека кВт 194 2,47
- на семью из 2-х человек кВт 240 2,47
- на семью из 3-х и более человек кВт 279 2,47

Пример расчета оплаты за июль 2017 года для сотрудников вуза по общежитию №9
Жилая площадь 20 кв. м; Начислено за проживание 2 чел.

Начальник ПФО С. А. Горланов

Услуга Тариф, руб. Норматив
потребления

Итого к
оплате

Содержание и текущий ремонт жилья 17,24 20 344,75
Плата за наем жилья 8,79 20 175,80
Коммунальные услуги, в т.ч. 1700,45

Отопление 2068,39
Водоснабжение, в т.ч.
- горячее 153,72 5,1 783,97
- холодное 23,59 6,68 157,58
Водоотведение, в т.ч.
- от горячей воды 14,1 5,1 71,91
- от холодной воды 14,1 6,68 94,19
Электроэнергия 2,47 240 592,80

Итого 2221,00